6

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.04.2019                                                                                            № 357-р
г. Ханты-Мансийск
О создании рабочей группы
по проведению мероприятий,
направленных на принятие решения
о ликвидации или реорганизации
муниципального предприятия «ЖЭК-3»

Ханты-Мансийского района
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Ханты-Мансийского района и на основании распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 18.01.2012 № 38-р
«Об утверждении регламента администрации Ханты-Мансийского района», целях управления муниципальным предприятием «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района:
1. Создать рабочую группу по проведению мероприятий, направленных на принятие решения о ликвидации или реорганизации муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района
в должностном составе (приложение 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению мероприятий, направленных на принятие решения о ликвидации
или реорганизации муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района (приложение 2).

3. Председателю рабочей группы внести на рассмотрение главе Ханты-Мансийского района предложения о ликвидации или реорганизации муниципального предприятия до утверждения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год и плановый период.

4. Членам рабочей группы:
ознакомиться с  нормативными  правовыми  актами, регулирующими

вопросы ликвидации или реорганизации муниципальных предприятий;
представить председателю рабочей группы свои предложения
до даты первого заседания рабочей группы.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение 1
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 09.04.2019 № 357-р
Должностной состав

рабочей группы по проведению мероприятий, направленных на принятие решения о ликвидации или реорганизации муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района
Заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента имущественных и земельных отношений администрации района, председатель рабочей группы

Заместитель директора департамента строительства, архитектуры
и ЖКХ администрации района, заместитель председателя рабочей группы
Заместитель начальника управления муниципального имущества департамента имущественных и земельных отношений администрации района, секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

Начальник управления ценообразования и планирования департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации района
Начальник юридическо-правового управления администрации района
Начальник управления муниципального имущества департамента имущественных и земельных отношений администрации района
Начальник управления по бюджету комитета по финансам администрации района
Начальник управления планирования, мониторинга социально-экономического развития комитета экономической политики администрации района

Председатель Думы Ханты-Мансийского района (по согласованию)
Директор муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района (по согласованию).
Приложение 2
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 09.04.2019 № 357-р
Положение

о рабочей группе по проведению мероприятий, направленных на принятие решения о ликвидации или реорганизации муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района

Раздел I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по проведению мероприятий, направленных
на принятие решения о ликвидации или реорганизации муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района (далее – рабочая группа), является коллегиальным органом администрации Ханты-Мансийского района, созданным на непостоянной основе в целях разработки проекта муниципального правового акта (далее – решение).

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность
на общественных началах, руководствуется в своей деятельности нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района, настоящим Положением.

1.3. Решения рабочей группы принимаются с учетом мнения глав сельских поселений Ханты-Мансийского района.

Раздел II. Задача рабочей группы

2.1. Основной задачей рабочей группы является инициирование принятия решения в отношении муниципального предприятия «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района (далее – МП «ЖЭК -3»).
Раздел III. Функции рабочей группы

3.1. Функции рабочей группы:

1) проведение на заседаниях мероприятий по рассмотрению вопросов, предусмотренных решением Думы Ханты-Мансийского района от 26.10.2016 № 24 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района»;

2) дача предложения по результатам работы рабочей группы на основе протоколов заседания.
Раздел IV. Порядок работы рабочей группы

4.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы
и членов рабочей группы.

4.2. Персональный состав рабочей группы определяется
по замещаемой должности (исполнению должностных обязанностей), включенной в состав, утвержденный распоряжением администрации Ханты-Мансийского района.

4.3. Председатель рабочей группы:

1) организует работу рабочей группы и ведет ее заседания;

2) подписывает протокол заседания;
3) утверждает повестку заседания рабочей группы;
4) вправе запрашивать информацию, необходимую для достижения задачи и выполнения функций рабочей группы, в том числе по запросу от имени администрации Ханты-Мансийского района;

5) доводит до главы Ханты-Мансийского района результаты заседания, в том числе предложения (по мере необходимости).

4.4. Заместитель председателя рабочей группы ведет заседания рабочей группы в случае отсутствия председателя рабочей группы.
4.5. Секретарь рабочей группы:

1) на основе предложений членов рабочей группы формирует повестку дня заседания рабочей группы;

2) информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения заседания и повестке дня заседания рабочей группы;

3) рассылает членам рабочей группы материалы по рассматриваемым вопросам не позднее чем за 5 календарных дней до проведения заседания;

4) оформляет протокол заседания рабочей группы.

4.6. Формой деятельности рабочей группы являются заседания, которые проводятся с периодичностью не менее одного раза в месяц. При обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов и принятии решения члены рабочей группы действуют в пределах своих должностных обязанностей и прав.
4.7. При голосовании каждый член рабочей группы имеет один голос.
Заседание рабочей группы признается состоявшимся при условии присутствия не менее пяти членов рабочей группы. Решения рабочей группы принимаются по наибольшему количеству голосов присутствующих на заседании членов. При равном количестве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

4.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается   председательствующим   на   заседании   рабочей  группы,
и являются обязательными для исполнения ее членами.

4.9. Контроль за выполнением решений и поручений, содержащихся в протоколе заседания рабочей группы, осуществляется председателем рабочей группы. Контроль за выполнением отдельных решений
и поручений председатель рабочей группы вправе возложить на конкретного члена, являющегося сотрудником администрации Ханты-Мансийского района или МП «ЖЭК-3».